faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Estrada João do Amaral Gurgel, 2.460, Caçapava/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000 litros de gasolina comum, avaliada em R$ 2,643 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 10.849,72 em 02/2016

Valor de avaliação: R$ 13.215,00 (Treze mil duzentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.607,50 (Seis mil seiscentos e sete reais e 
cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043308-28.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO RADIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30.701 Litros de Gasolina comum a granel que estão acondicionadas nos tanques de posto, avaliado 
em R$ 2,89 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 110.014,37 em 10/2015

Valor de avaliação: R$ 88.725,89 (Oitenta e oito mil e setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e 
nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 44.362,95 (Quarenta e quatro mil e trezentos e 
sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001667-91.2012.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART ROCHA PEDRAS E VIDROS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.246.723/0001-02

[...]

01 Máquina cortadeira de pedras, marca Fundição Guarani, nº 922, ano de fabricação 1986, com 
motor trifásico sem marca aparente de 10 CV.

Valor do débito: R$ 43.545,00 em 12/2015

Valor de avaliação: R$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Ação Penal nº 0000607-26.2010.403.6181

Vara: 4ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X LUIS FERNANDO PINEDA

Localização do lote: Avenida Santa Marina, 208 - Água Branca - São Paulo/SP

[...]

estado de conservação, pneus em mau estado, pintura em mau estado, acabamento interno em 
péssimo estado, o veículo encontra-se com a bateria descarregada, por isso não foi possível verificar 
o hodômetro do veículo, nem o funcionamento da parte elétrica e motor. O veículo encontra-se em 
pátio aberto.

Valor de avaliação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046133-76.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA AMBI SERVIÇOS ANALÍTICOS LTDA

[...]

01 máquina denominada cromatógrafo de íons, marca Dionex, modelo ICS-1000, utilizada na análise 
de VOC, de purificação de águas e efluentes líquidos, adquirida em 2007, funcionando e em bom 
estado de conservação e armazenagem.

Valor do débito: R$ 180.889,02 em 08/2015

Valor de avaliação: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000872-77.2015.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X LUIS CLAUDIO DA ROCHA MASTRELLI - ME